



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕರ್ಕುಶಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ
(ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಉದ್ಯಮ)

Karnataka State Handicrafts Development Corporation Limited
(A Govt. of Karnataka undertaking)

45, 3rd floor, KSHDCL Complex, Mahatma Gandhi Road, Bangalore-01
45, 3ನೇ ಮಹಡಿ, ಕೆ.ಎನ್.ಹೆಚ್.ಡಿ.ಸಿ.ಎಲ್. ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್, ಮಹಾತ್ಮಾಗಾಂಡಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-01

ಫೋನ್: 25582656/71204445 ಇ-ಮೆಲ್: jddekshdc@gmail.com

2024-25 ಮತ್ತು 2025-26ನೇ ಸಾಲಿನ ಕುಶಲಕಲಾ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ/ಪ್ರಶಂಸನಾ ಪತ್ರಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ

**APPLICATION FOR KUSHALAKALA STATE AWARD / MERIT CERTIFICATE FOR THE YEAR
2024-25 & 2025-26**

1	ಕರ್ಕುಶಲಕರ್ಮಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸ (ಸಂಪರ್ಕಸಲು ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಇ-ಮೆಲ್) Name & full Address of the craftsperson (Contact Telephone number & e-mail)	
2.	ತಂದೆಯ/ ಪತಿಯ ಹೆಸರು: Father's / Husband's Name:	
3.	ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ, ಹುಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ವಯಸ್ಸು : Date of Birth, Place of Birth and Age:	
4.	ನಿರತರಾಗಿರುವ ಕಲೆಯ ಹೆಸರು Name of the Craft practiced	
5	ಮೂಲ ತರುಖೆ ಕೊಟ್ಟ ಗುರುಗಳ ಹೆಸರು Guru or Teacher from whom the craftsperson got initial training	

6	<p>ಅನುಭವ (ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ಕುಶಲಕರ್ಮೀ ತನ್ನ ಜನ್ಮ ಚರಿತ್ರೆಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು) Experience (brief bio-data in a separate sheet covering the following points may be furnished)</p>	
	<p>ಅ). ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕುಶಲಕಲೆಯಲ್ಲಿ ನಿರತರಾಗಿದ್ದರೆ ? No. of years of Experience in the craft.</p> <p>ಆ). ಯಾವ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೀರಾ? ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ವಿವರ ಒದಗಿಸಿ Training Programme undergone if so, give details</p> <p>ಇ). ತಯಾರಿಸಿದ ಹೊಸ ವಿನಾಯಕ ವಿವರ Details of new design evolved</p>	
	<p>ಈ). ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ಕುಶಲಕಲೆಯಲ್ಲಿಗಳಿಸಿರುವ ಸ್ವೇಚ್ಚಾರ್ತೆಗಳು Master over the traditional techniques involved in the craft</p>	
	<p>ಉ). ಹೊನ್ನೆ ತಾಂತ್ರಿಕತೆಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆಯೇ? ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿ. Whether new techniques evolved if so, please Elaborate.</p>	
	<p>ಉಂ). ಪ್ರಾಚೀನ ಕಾಲದ ಶಿಲ್ಪಶಾಸ್ತ್ರ, ಅಭಿನಯ ತರಂಗ, ಶಿಲಾಪತ್ರಿಕರ್ಮ ಮುಂತಾದವರ್ಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಮಗಿರುವ ತಿಳಿವಳಿಕೆ. Knowledge of ancient literature of crafts like SHILPA SHASTRA, ABHINAYATHARANGA, SILAPATHIKARMA ETC.,</p>	

7.	<p>ಕುಶಲಕರ್ಮಿಯು ನಿರ್ಮಿಸಿದ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಕಲಾಕೃತಿಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ದೇವಾಲಯದಲ್ಲಾಗಲಿ / ಪ್ರದರ್ಶನದಲ್ಲಾಗಲಿ ಇಡಲು ಕೊಂಡು ಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆಯೇ? ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿ</p> <p>Whether any outstanding work / items the craftsman of them been purchase by Museum / temples, art critics, connoisseurs of repair? If so, documents to substantiate the claim be enclosed.</p>	
8.	<p>ಕುಶಲಕರ್ಮಿಯು ಯಾವುದೇ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಇತರರಿಗೆ ತರಬೇತಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆಯೇ ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು, ತರಬೇತಿ ನೀಡಿದ ಒಟ್ಟು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ.</p> <p>Has the crafts person imparted training in any Training institute? if yes, please give the name of the institution and the training programme and how many craftsman have been trained etc.,</p>	
9.	<p>ಕಲಾಕೃತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮುಖ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳು / ವೃತ್ತ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟನೆಗೊಂಡಿರುವ ಲೇಖನಗಳ ವಿವರ.</p> <p>Publication of the crafts in leading Newspaper & Magazine.</p>	
10.	<p>ತಮ್ಮ ಕಲೆಯ ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆ / ತಯಾರಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳ ಪ್ರದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಕುಶಲಕರ್ಮಿಯು ಭಾಗವಹಿಸಿರುವ ವಸ್ತು ಪ್ರದರ್ಶನಗಳ ವಿವರ</p> <p>Name of Exhibition participated by the applicant for demonstration / display of his / her creations.</p>	

11.	ಕುಶಲಕಲೆಯಿಂದ ಮಾಸಿಕ ಆದಾಯ Approx monthly income from the craft.	
12	<p>ಪ್ರತಿಸ್ಥಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಕಲಾಕೃತಿಯ ಸಂಖೇಯ ವಿವರ, ಇದರ ತಯಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಶೇಷತೆ ಹಾಗೂ ಇದರ¹ ತಯಾರಿಕೆಗೆ ತಗ್ನಲಿರುವ ವೆಚ್ಚ (ಒಂದು ಕಲಾಕೃತಿ ಮಾತ್ರ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು).</p> <p>Details and description about the items submitted and process involved in the crafts samples made by him / her and the cost of creation. (Only one item is accepted).</p>	
13.	<p>ಕಲಾಕೃತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ Furnish the details about the items on the following;</p> <p>a) ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುವಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಹಂತಗಳು, ಉಂಟಾಗಿರುವ ಪ್ರಗತಿಗಳು process / stages involved in making the items with photos.</p> <p>b). ತಯಾರಿಸಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ದಿನಗಳು No. of days taken</p> <p>C). ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ತಾಂತ್ರಿಕತೆಯ ವಿಧಾನ Type of Skill involved.</p> <p>D) ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಕಚ್ಚಾವಸ್ತುಗಳು. Name of Raw Materials used.</p> <p>E) ವಸ್ತುವಿನ ಹೆಲೆ – Cost of the Products.</p> <p>I.ಕೂಲಿ– Labour</p> <p>II.ಕಚ್ಚಾವಸ್ತು -Raw Material</p>	
14	<p>ಇತರ ಕುಶಲಕರ್ಮಿಗಳ ಸಹಾಯವನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆಯೇ?</p> <p>ಹಾಗಿದ್ದ್ಲಿ ಪಡೆದ ಸಹಾಯದ ವಿವರವನ್ನು ನೀಡಿ</p> <p>Whether any assistance of other crafts person is obtained? If so please elaborate the nature of assistance.</p>	

15	ಕರಕುಶಲ ರಂಗದಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರಸಿದ್ಧ ಸಂಸ್ಥೆಗಳೀಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೀಂದ ಕಲೆಯಲ್ಲಿ ಕುಶಲಕರ್ಮಿಯ ಸಾಮಾಧ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಪಡೆದಿರುವ ಪ್ರಶಂಸನಾ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು Certificates. If any, from reputed Institutions / Persons associated with Handicrafts about the craftsperson's ability to the development of the craft to be enclosed.	
16	ಈ ಹಿಂದೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅಥವಾ ಇನ್ನಿತರೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳೀಂದ ಪಡೆದ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಳ ವಿವರವನ್ನು ದಾಖಲೆಗೊಂಡಿಗೆ ಒದಗಿಸಿ. Award / Certificates obtained earlier from Government / Organization (Enclosed) Supporting documents	
17	ಅಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್/ಪಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ವಿವರ Details of Aadhar card/Pan card	
18	ಇನ್ನಿತರೆ ವಿಷಯಗಳು Any other details, if any	

ನಾನು ಪ್ರಸ್ತುತಪಡಿಸುತ್ತಿರುವ ಕರಕುಶಲ ವಸ್ತು/ಕಲೆಯು ನನ್ನಿಂದ ತಯಾರಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ / ನನ್ನಿಂದ ಸಲ್ಲಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ ಹಾಗೂ ಮೇಲೆ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿವೆಯೆಂದು ನಾನು ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.

I solemnly declare that the handicraft item, works submitted by me was / were made by me and that the particulars given above are correct.

ಕುಶಲಕರ್ಮಿಯ ಸಹಿ

Signature of the Artisan

1) Signature of the Recommending Authority (Joint Director/ Asst. Director of district Industries Centre/ Project officer/ Manager/ Manger of the Craft Complexes/ Craft Complexes/ Emporia of the KSHDC/ Asst. Director of HM & SEC/ Organizations involved in handicraft development.)	
2) Signature of the Member Secretary of the Selection Committee :	

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕರ್ಕುಶಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ
(ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಉದ್ಯಮ)

2024–25 ಮತ್ತು 2025–26ನೇ ಸಾಲಿನ ಕುಶಲಕಲಾ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ / ಪ್ರಶಂಸನಾ ಪತ್ರ ಅರ್ಜಿಗಾಗಿ ಈ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು

ಸೂಚನೆಗಳು / Note:

1.	<p>ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕರ್ಕುಶಲಕರ್ಮಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿದವರಾಗಿರಬೇಕು. ಮುಂದುವರಿದು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಪ್ರಶಸ್ತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ವರ್ಷದ ಹಿಂದಿನ ಡಿಸೆಂಬರ್ 31ಕ್ಕೆ ಕನಿಷ್ಠ 30 ವರ್ಷಗಳನ್ನು ಮೂರ್ಗೆಸಿ, ಕರ್ಕುಶಲ ಕಲೆಯನ್ನು ಕನಿಷ್ಠ ಹತ್ತು (10) ವರ್ಷಗಳ ಅನುಭವವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು. ಜನನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಅಥವಾ ಫೋಟೋ ನಮೂನೆ ಪತ್ರ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು.</p> <p>The craftsman should have been born in Karnataka State. The applicant should have completed 30 years of age as on 31st December of the previous year and should have minimum of 10 years experience in the concerned Handicraft under which claim is made. BIRTH CERTIFICATE OR DECLARATION FORM (to be attached).</p>
2	<p>ಕರ್ಕುಶಲ ಕಲೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೇಚ್ಚಾತ್ಮಕ (ಇದನ್ನು ನಿರ್ಣಯಿಸಲು ಕರ್ಕುಶಲಕರ್ಮಿಯು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಕಲಾಕೃತಿಗಳು / ಮೋಟೋಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯಧಾರಗಳು) & ಪ್ರಶಸ್ತಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕಲಾಕೃತಿಯ ತಯಾರಿಕೆಯ ವಿವಿಧ ಮೂರು ಹಂತದ ಮೋಟೋಗಳನ್ನು ಅಥವಾ ಏಡಿಯೋಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಕಲಾಕೃತಿಯು ತನಿಂದಲೇ ತಯಾರಿಸಲ್ಪಟಿದೆಯೆಂದು ಆಯಾಯ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಕ್ಷೇತ್ರಕಾ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳಿಂದ ದೃಢೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆಯುವುದು.</p> <p>Excellence of Craftsmanship (This shall be judged by the photographs and videos taken at the various <u>three stages</u> of making of that article) And also should obtain Certificate from the concerned Joint Director of District Industrial Centre confirming the article is crafted by the applicant.</p>
3	<p>ಕುಶಲಕರ್ಮಿಯು ಕಲಾಕೃತಿಯೊಂದಿಗೆ ಭಕ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕರ್ಕುಶಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತದ ಕೇಂದ್ರ ಕಬ್ಬೇರಿ, ನಂ.45, ಕೆ.ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಡಿ.ಸಿ.ಎಲ್. ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್, 3ನೇ ಮಹಡಿ ಎಂ.ಜಿ. ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560</p>

	001 ಅಥವಾ ನಿಗಮದ ಕಲಾ ಸಂಕೀರ್ಣಗಳು ಅಥವಾ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ನಿಗಮದ ಕಾರ್ವೇರಿ ಮಾರಾಟ ಮಣಿಗಳ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಿಗೆ ನೀಡಿ ನೊಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.
	The applicant shall submit complete application to the KSHDC Ltd., Corporate office No.45, 3 rd floor, KSHDCL Complex, M.G. Road, Bangalore-560 001 or nearest Craft Complexes / Cauvery Karnataka State Arts and Crafts Emporium located in the State.
4.	ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಒಂದು ಕಲಾಕೃತಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
	Each applicant may submit only one application for any particular craft, and only that application will be considered.
5.	ಯಾವುದೇ ಕಲೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಅಥವಾ ರಾಷ್ಟ್ರ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಗಳಿಸಿದವರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅವಕಾಶ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಿಲ್ಲ.
	Any applicant who has previously received either a State Award or a National Award in any crafts shall be ineligible for consideration for the State Award.
6.	ಅರ್ಜಿಯೊಡನೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗುವ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು, ದಾಖಲೆಗಳು ನಿಗಮವು ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹಿಂದಿರುಗಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
	The documents / Photographs submitted along with the application will be retained by the Corporation.
7.	ಕುಶಲಕರ್ಮಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ದು ಮಾಡುವಲ್ಲಿ ಆಯ್ದು ಸಮಿತಿಯ ತೀವ್ರಾನವೇ ಅಂತಿಮ.
	The decision of the Selection Committee shall be final in the matter of selection of the craftsman for the Awards.
8	ಪ್ರತಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು “ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ಸಮನ್ವಯಗಳಿದ್ದರೆ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಸ್ವಯಂ ಫೋಷಣೆಯ ಧೃತಿಕ್ರಾತ ಪತ್ರವನ್ನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು.
	Every candidate applying for the award shall submit a self-declaration confirming that no criminal case, inquiry, or proceedings are pending against him/her, and that he/she has not been convicted by any Court of Law for any offence.

9	<p>ಅಜ್ಞ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಲ್ಲಿ ಆಯ್ದುಯಾಗುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಅಯಾಜಿಲ್ಲಾವಾರಿನ ಮೋಲೀಸ್ ರಾಜೆಗಳಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಕ್ರಮಕ್ಕೆಗೊಂಡು ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ತಗಾದೇ ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಅಜ್ಞಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಕಲಾಕೃತಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.</p>
	<p>Police verification will be undertaken for all selected candidates, and only those found to have no pending criminal case, inquiry, or proceedings, and no conviction by any Court of Law, shall be eligible for consideration for the award.</p>
10	<p>ಆಯ್ದು ಸಮಿತಿಯು “ಕುಶಲಕಲಾ” ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಶಂಸನಾ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷೇಕ ಕಲಾಕೃತಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ದು ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸಿದ ನಿಗದಿತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕಲಾಕೃತಿಗಳನ್ನು ವ್ಯೇಯಕ್ಕಿರುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ತಂದು ಪ್ರದರ್ಶಿಸಿರುವುದು.</p>
	<p>Applicants are required to bring the artefacts pertaining to their award entry to the designated venue and display them at their own responsibility.</p>
11	<p>ಪ್ರತಿ ಕರಕುಶಲಕರ್ಮಿಗಳು ಕಲಾಕೃತಿಗಳನ್ನು ಸಾಗಿಸಲು ಮತ್ತು ವಾಪಸ್ಸು ಕಲಾಕೃತಿಗಳನ್ನು ಸಮಾರಂಭಕ್ಕೆ ತರಲು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನಿಗಮದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಾರಿಗೆ ಶುಲ್ಕಗಳು ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ.</p>
	<p>KSHDCL will not bear or reimburse any transportation costs or related charges incurred for bringing the entry artefacts to the designated venue and for their return thereafter.</p>
12	<p>ಪ್ರತಿ ಕರಕುಶಲಕರ್ಮಿಗಳು ಕಲಾಕೃತಿಗಳನ್ನು ಸಾಗಿಸುವಾಗ ಮತ್ತು ವಾಪಸ್ಸು ಸಮಾರಂಭಕ್ಕೆ ತರುವಾಗ ಕಲಾಕೃತಿಗಳು ಹಾನಿಯಾದರೆ ಅವರೇ ಜವಾಬ್ದಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.</p>
	<p>The applicant will bear full responsibility for any in-transit damage to the entry artefacts during their transportation to and from the designated venue.</p>
13	<p>“ಕುಶಲಕಲಾ” ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಶಂಸನಾ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷೇಕ ಕಲಾಕೃತಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ದು ಮಾಡಲು ಪ್ರದರ್ಶನಕಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದ ಕಲಾಕೃತಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ದುಯಾದ ವಿಜೇತರುಗಳು ಸದರಿ ಸಮಾರಂಭವನ್ನು ಅಯೋಜಿಸುವ ವರೆಗೂ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವಂತಿಲ್ಲ.</p> <p>The selected awardees shall refrain from selling the award piece until the conclusion of the award function.</p>

2024-25 ಮತ್ತು 2025-26 ನೇ ಸಾಲಿನ ಕುಶಲಕಲಾ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ / ಪ್ರಶಂಸನಾ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಕಲಾಕೃತಿಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಅಜ್ಞ ಆಘ್ಯಾನಿಸಿದೆ.

1	ಶ್ರೀಗಂಧದ ಕೆತ್ತನೆ ಕಲೆ	Sandalwood Craft
2	ಮರದ ಕೆತ್ತನೆ ಕಲೆ	Wood Carving
3	ಬೀಳಿಮರದ ಕೆತ್ತನೆ ಕಲೆ	Rosewood Carving
4	ಮೈಸೂರು ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ಚಿತ್ರಕಲೆ ಮತ್ತು ಗಂಜಿಫಾ ಚಿತ್ರಕಲೆ	Mysore Traditional Painting and Ganjifa Painting
5	ಮೈಸೂರು ಬೀಳಿಮರದ ಕುಂಡಳ ಕಲೆ	Mysore Rosewood Inlay
6	ಚನ್ನಪಟ್ಟಣದ ಆಟಿಕೆಗಳು & ಗೊಂಬೆಗಳು	Channapatna Toys & Dolls
7	ಕಲ್ಲು ಕೆತ್ತನೆ ಕಲೆ	Stone Carving
8.	ಬಿದ್ರಿಕಲೆ	Bidriware Craft
9.	ಕಂಚು ಮತ್ತು ಹಿತ್ತಾಳಿ	Bronze and Brass
10.	ಕಿನ್ನಾಳ ಕಲೆಯ ಆಟಿಕೆಗಳು	Kinnhal crafts Toys
11.	ಕಸೂತಿ ಕಲೆ / ಲಂಬಾಣಿ	Embroidery / Lambani Craft.
12.	ಜಮಿಖಾನ ನೇಯ್ಯ ಕಲೆ	Navalgund Durries
13.	ಟೆರಾಕೋಟ್ / ಕುಂಬಾರಿಕ ಕಲೆ	Terracotta / Pottery Craft
14.	ಇನ್ನಿತರ ಕಲೆಗಳು	Other craft